
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2020.gada 27.maijā                                              Nr. 359 

                       (protokols Nr. 9,  60.§.) 

 

Par grozījumiem 2009.gada 26.novembra Nolikumā „Smiltenes novada pašvaldības 

grāmatvedības organizācijas un kārtošanas nolikums”  
 

Izskatot domes administrācijas sagatavotos priekšlikumus par grozījumiem 2009.gada 

26.novembra Nolikumā „Smiltenes novada pašvaldības grāmatvedības organizācijas un 

kārtošanas nolikums”, vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punkta, 

ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2020.gada 19.maija atzinumu (protokols Nr.5) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija 

Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Birute Mežale, Andis 

Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2009.gada 26.novembra Nolikumā „Smiltenes novada 

pašvaldības grāmatvedības organizācijas un kārtošanas nolikums” (turpmāk tekstā – 

nolikums) šādus grozījumus:  

1.1. Izteikt nolikuma 1.nodaļas Vispārīgie noteikumi terminu IESTĀDES šādā redakcijā: 

“IESTĀDES – Administrācija, Domes pakļautības iestādes un struktūrvienības, 

pagastu pārvaldes un to iestādes”. 

1.2. Svītrot no nolikuma 1.nodaļas Vispārīgie noteikumi terminu “Iestāžu grāmatvedības 

- novada pagastu pārvalžu grāmatvedības un budžeta iestāžu ar atsevišķām 

grāmatvedībām grāmatvedības”. 

1.3. Izteikt nolikuma 2.1.punktā šādā redakcijā: 

  “2.1. Smiltenes novada pašvaldībā ir centralizēta grāmatvedība.” 

1.4. Izteikt nolikuma 2.2.1.punktu šādā redakcijā: 

“2.2.1.Smiltenes novada domes Finanšu nodaļa šādām IESTĀDĒM: 

2.2.1.1. Dome, 

2.2.1.2. pašvaldības iestāde "Smiltenes vidusskola", 

2.2.1.3. pašvaldības iestāde "Smiltenes mūzikas skola", 

2.2.1.4. pašvaldības iestāde "Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta 

skola", 

2.2.1.5. pašvaldības iestāde "Smiltenes mākslas skola", 

2.2.1.6. pašvaldības iestāde "Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības 

centrs" 

2.2.1.7. pašvaldības iestāde "Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Pīlādzītis", 

2.2.1.8. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada speciālā pamatskola", 

2.2.1.9. pašvaldības iestāde "Bilskas pamatskola",  

2.2.1.10. pašvaldības iestāde "Blomes pamatskola", 

2.2.1.11. pašvaldības iestāde "Grundzāles pamatskola", 

mailto:dome@smiltene.lv


2.2.1.12. pašvaldības iestāde "Launkalnes sākumskola", 

2.2.1.13. pašvaldības iestāde "Palsmanes pamatskola",  

2.2.1.14. pašvaldības iestāde "Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde", 

2.2.1.15. pašvaldības iestāde "Variņu pamatskola", 

2.2.1.16. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada kultūras, sporta un 

mūžizglītības pārvalde" ar šādam iestādes struktūrvienībām: 

2.2.1.16.1. Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvaldes 

struktūrvienība "Smiltenes novada Kultūras centrs" ar 

apakšstruktūrām: 

2.2.1.16.1.1. Smiltenes novada Blomes pagasta Tautas nams, 

2.2.1.16.1.2. Smiltenes novada Variņu pagasta Tautas nams,  

2.2.1.16.1.3. Smiltenes novada Launkalnes pagasta Tautas nams,  

2.2.1.16.1.4. Smiltenes novada Bilskas pagasta Birzuļu Tautas nams,  

2.2.1.16.1.5. Smiltenes novada Grundzāles pagasta Kultūras nams,  

2.2.1.16.1.6. Smiltenes novada Palsmanes pagasta Kultūras nams,  

2.2.1.16.2. Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvaldes 

struktūrvienība "Smiltenes novada bibliotēka" ar apakšstruktūrām:  

2.2.1.16.2.1. Smiltenes novada Bilskas pagasta bibliotēka un tās sastāvā 

esošais Smiltenes novada Bilskas bibliotēkas ārējās 

apkalpošanas punkts Lobērģos,  

2.2.1.16.2.2. Smiltenes novada Bilskas pagasta Birzuļu bibliotēka,  

2.2.1.16.2.3. Smiltenes novada Blomes pagasta bibliotēka,  

2.2.1.16.2.4. Smiltenes novada Brantu pagasta bibliotēka, 

2.2.1.16.2.5. Smiltenes novada Grundzāles pagasta bibliotēka, 

2.2.1.16.2.6. Smiltenes novada Launkalnes pagasta bibliotēka, 

2.2.1.16.2.7. Smiltenes novada Palsmanes pagasta bibliotēka, 

2.2.1.16.2.8. Smiltenes novada Variņu pagasta bibliotēka, 

2.2.1.16.3. Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvaldes 

struktūrvienība "Tūrisma informācijas centrs" ar apakšstruktūrām:  

2.2.1.16.3.1. Smiltenes novada Muzejs, 

2.2.1.16.3.2. Tautas lietišķās mākslas studija "Smiltene", 

2.2.1.16.4. Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvaldes 

struktūrvienība "Smiltenes novada Sporta centrs", 

2.2.1.17. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada Bilskas pagasta pārvalde" un tās 

pakļautībā esoša struktūrvienība: 

2.2.1.17.1. struktūrvienība "Bilskas feldšeru punkts", 

2.2.1.18. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada Blomes pagasta pārvalde" un 

tās pakļautībā esoša struktūrvienība: 

2.2.1.18.1. struktūrvienība "Blomes pagasta feldšeru – vecmāšu punkts", 

2.2.1.19. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada Grundzāles pagasta pārvalde" 

un tās pakļautībā esoša struktūrvienība:  

2.2.1.19.1. struktūrvienība "Grundzāles ambulance", 

2.2.1.20. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada Launkalnes pagasta pārvalde" 

un tās pakļautībā esoša struktūrvienība: 

2.2.1.20.1. struktūrvienība "Launkalnes pagasta feldšerpunkts", 

2.2.1.21. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada Palsmanes pagasta pārvalde", 

2.2.1.22. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada Variņu pagasta pārvalde" un tās 

pakļautībā esoša struktūrvienība: 

2.2.1.22.1. struktūrvienība "Variņu pagasta feldšerpunkts", 

2.2.1.23. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada Brantu un Smiltenes pagastu 

pārvalde", 

2.2.1.24. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada domes Sociālais dienests", 

2.2.1.25. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada Bērnu un ģimenes atbalsta 

centrs", 



2.2.1.26. pašvaldības iestāde "Smiltenes novada Vēlēšanu komisija", 

2.2.1.27. Smiltenes novada bāriņtiesa  

1.5. Izslēgt nolikuma 2.2.3. punktu. 

1.6. Izteikt nolikuma 2.3.punktā šādā redakcijā: 

  “2.3. NODAĻA ir tieši pakļauta novada izpilddirektoram.” 

1.7. Izteikt nolikuma 2.4.punktā šādā redakcijā: 

  “2.4. NODAĻAS darbinieki savā darbībā ievēro spēkā esošos Latvijas Republikas 

likumus, Ministru kabineta lēmumus un noteikumus, Domes lēmumus, Domes 

priekšsēdētāja rīkojumus, Pašvaldības izpilddirektora rīkojumus, Smiltenes novada 

pašvaldības nolikumu, šo nolikumu, NODAĻAS vadītāja, galvenā grāmatveža un 

vietnieku rīkojumus, darba kārtības noteikumus un citus saistošus normatīvos aktus.” 

1.8. Izteikt nolikuma 2.6.4.punktā šādā redakcijā: 

  “2.6.4. sastādīt mēneša, ceturkšņa, gada un citus pārskatus Valsts kases ePārskatu 

sistēmā atbilstoši LR normatīvo aktu prasībām.” 

1.9. Izteikt nolikuma 2.9. punktu šādā redakcijā: 

“2.9. NODAĻA savus uzdevumus veic sadarbojoties ar Latvijas Republikas 

ministrijām, Valsts Kasi, Valsts ieņēmumu dienestu, kredītiestādēm, Pašvaldības 

struktūrvienībām, nodokļu maksātājiem un iedzīvotājiem.” 

1.10. Izteikt nolikuma 2.10. punktu šādā redakcijā: 

“2.10. Grāmatvedības uzskaite Nodaļā tiek kārtota datorizēti ar grāmatvedības 

programmu „G-VEDIS”.” 

1.11. Svītrot nolikuma 3.4. punktā teksta daļu: “īpašiem mērķiem iezīmētus speciālā 

budžeta ieņēmumus,”  

1.12. Izslēgt nolikuma 3.5.1.punktu. 

1.13. Izteikt nolikuma 3.6. punktu šādā redakcijā:  

“3.6. Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžeta un ziedojumu un dāvinājumu 

līdzekļu ieņēmumus un izlietojumu, visas saistības un prasības uzskaita vienā kopīgā 

bilancē.”  

1.14.  Svītrot nolikuma 4.7.1.punktu. 

1.15. Izteikt nolikuma 7.4. punktu šādā redakcijā:  

“7.4. Pašvaldība sastāda grāmatvedības finanšu mēneša, ceturkšņa un gada un citus 

pārskatus un Valsts kases noteiktos termiņos iesniedz Valsts kases ePārskatu 

sistēmā.” 

1.16. Svītrot nolikuma 7.8., 7.9., 7.10, 7.11. un 7.12. punktus. 

 

2. Apstiprināt Nolikumu Nr.11/20 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2009.gada 

26.novembra Nolikumā „Smiltenes novada pašvaldības grāmatvedības organizācijas un 

kārtošanas nolikums”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Domes priekšsēdētājs       E.Avotiņš 

 

 
 


